
 
 

Mgr. Jiří Ulvr 

člen rady Libereckého kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova 

 

 

T 485 226 310  E jiri.ulvr@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

Liberec 7. dubna 2022 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

 

chtěl bych Vás informovat, že dne 29. 3. 2022 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Aktualizaci Regionální surovinové politiky Libereckého kraje. Jedná se o jeden ze 

strategických krajských dokumentů, který řeší všechna ložiska nerostných surovin na území 

kraje a navrhuje jejich využití do roku 2030. Ačkoliv se nejedná o právně závazný dokument, 

představuje významný odborný podklad pro rozhodování a vydávání stanovisek k nejrůznějším 

záměrům nejen pro krajskou samosprávu a jednotlivé odbory krajského úřadu, ale také pro 

města a obce. 

Dokument byl zpracováván od roku 2017, v rámci procesu jeho tvorby byl opakovaně 

projednáván a představován nejen odborné veřejnosti, ale i široké laické veřejnosti. Dokument 

po svém schválení nahradil původní koncepci z roku 2011, která již postrádala některé nové 

poznatky a data a neodpovídala zcela aktuálnímu stavu či potřebám na území Libereckého 

kraje. 

Kompletní dokument včetně všech svých příloh a dokumentů souvisejících s jeho posuzováním 

v rámci procesu hodnocení vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví (SEA) je zveřejněn na 

webových stránkách www.kraj-lbc.cz/rsp. V nejbližší době bude také připravena zkrácená 

verze dokumentu v tištěné podobě, která bude k dispozici na vyžádání na odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Věřím, že způsob zpracování a následný proces projednávání dokumentu, do kterého měla 

možnost vstoupit i široká veřejnost, byl dobrou volbou, a že dokument bude spolehlivým 

podkladem nejen pro rozhodování na úrovni kraje, ale bude přínosem i pro další subjekty, 

včetně obcí. 

 

S pozdravem 

 

 

http://www.kraj-lbc.cz/rsp

		2022-04-07T11:11:34+0200




